
6. A skupina paní učitelky Zimkové 

 

Dobrý den děti, věřím tomu, že máte plné ruce práce s úkoly do všech předmětů, ale něco už 

budeme dělat i do anglického jazyka . 

Především ve volných chvílích: pusťte si oblíbenou anglickou písničku a snaže se zpívat text, 

určitě si jej budete umět vyhledat. Zpívejte, překládejte, mluvte. 

Pak je dobré si pustit nějaký filmeček, nebo pohádku, kterou máte rádi a znáte ji. Pusťte si to 

v anglickém jazyce bez titulků. 

Potrapte své okolí a zkuste během dne mluvit pouze anglicky. Chyby nevadí, snažte se dát 

dohromady základní komunikaci, používat slovní zásobu, vyhledávat si novou. 

Kdo je šikovný, může si vyhledat různé stránky na internetu, které nabízí procvičování 

angličtiny a pustit se do práce. 

Kromě těchto doporučení si otevřete školní sešit, pište si data anglicky a vypracujte 

následující (cca do 23. března): 

Pokud ještě nemáte, tak písemně celou stranu 86 v učebnici. V pracovním sešitě strana 

50/cvičení 1 (vyškrtni, které slovo se nehodí), 2 (přečti si text a doplňte slova, která jsou na 

výběr pod textem). 

Cvičení 3 vypracujte do školního sešitu, klidně přes celou stránku (co snídáte, obědváte a 

večeříte), přidávejte slovíčka, která se vám zdají důležitá. 

Cvičení 4 zakroužkuj vhodnou odpověď 

Cvičení 5 a) doplň tvar minulého času těchto sloves + zvýrazni nepravidelná slovesa a připiš si 

všechny tři tvary na naši stránku nepravidelných sloves!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

b) doplň slovesa v min. čase do vět 

Strana 51: 

Cvičení 1 (přečíst, přeložit, doplnit) 

 

Zkusím vám oscanovat slovíčka 9. lekce a jdeme na ni. 

 

 

 

 

 

 



Zápis do školního sešitu: 

Articles „a/an, the“ 

- členy 

a) indefinite article a/an (neurčitý člen) – stojí před počitatelným podstatným jménem 

v jednotném čísle, když jej zmiňujeme poprvé. Např. I want to buy a loaf of bread. 

Chci koupit bochník chleba. (je jedno jaký bochník, první informace) 

a – je člen, který volíme, pokud následující slovo začíná ve výslovnosti na souhlásku 

a car, a ball, a teacher, a loaf, a dog 

an – je člen, který volíme, pokud následující slovo začíná ve výslovnosti na samohlásku (a, e, 

i, o, u) 

an apple, an orange, an old dog, an animal 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!pozor!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

an hour (hodina),  a year (rok) 

 

b) definite article the (určitý člen) – stojí před podstatným jménem, které blíže 

určujeme, nebo když je jasné o kterou osobu nebo věc jde. 

There is a car. The car is red.  

Tam je auto. (nějaké, jde o první informaci) 

To auto je červené. (druhá informace, víme, které auto myslíme) 

- někdy nám pomáhá si the přeložit jako ukazovací zájmeno (ten, ta, to) 

 

Úkoly: 

Do školního sešitu pište celé věty: 

Učebnice str. 89/cv. 6     Řešení: a,an,the, a, a, The, a, The, a  

Pracovní sešit str. 52/4    Řešení: the, - , a, an, - , the, a 

 

Řešení slouží jen pro kontrolu. Pomlčka znamená, že se tam dává tzv. nulový člen. 

Snažte se naučit slovíčka 9, 9a, 9b 

Dále si, prosím, přečtěte na straně 88 text, přeložte, podívejte se na internet, jednotlivé 

řetězce si zkuste najít a ověřit, jestli je pravda, co tam píší. Vypracujte cvičení 2 a 4 na straně 

89 

Hezké dny, pevné zdraví a držme si palce!!!!!!!! 


